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5 września 2007

Święto Plonów w Kielcach

– Niepowtarzalne widowisko ludowe prezentujące tradycje polskiej wsi, prezentacje wieńców dożynkowych i występy
zespołów – wszystko to można będzie zobaczyć podczas VIII Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich. Odbędą się one po
raz pierwszy w stolicy regionu 16 września – tymi słowami marszałek województwa Adam Jarubas rozpoczął dzisiejszą
konferencję prasową. Gośćmi spotkania byli  przedstawiciele współorganizatorów dożynek: Starostwa Powiatowego w
Kielcach,  Urzędu Miasta  w Kielcach,  Świętokrzyskiej  Izby  Rolniczej,  Wojewódzkiego  Domu Kultury  w Kielcach  oraz
starostowie dożynek Halina Misiurska  zamieszkała w Jeleniowie, gm. Nowa Słupia i Robert Fatyga z Dalachowy, gm.
Imielno.

– Niepowtarzalne widowisko ludowe prezentujące tradycje polskiej wsi, prezentacje wieńców dożynkowych i
występy  zespołów  –  wszystko  to  można  będzie  zobaczyć  podczas  VIII  Świętokrzyskich  Dożynek
Wojewódzkich. Odbędą się one po raz pierwszy w stolicy regionu 16 września – tymi słowami marszałek
województwa  Adam  Jarubas  rozpoczął  dzisiejszą  konferencję  prasową.  Gośćmi  spotkania  byli
przedstawiciele  współorganizatorów  dożynek:  Starostwa  Powiatowego  w  Kielcach,  Urzędu  Miasta  w
Kielcach, Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach oraz starostowie dożynek
Halina Misiurska  zamieszkała w Jeleniowie, gm. Nowa Słupia i Robert Fatyga z Dalachowy, gm. Imielno.
Tegoroczne dożynki wojewódzkie po raz pierwszy od początku obchodów święta plonów na szczeblu regionalnym odbędą
się w Kielcach. Organizatorzy chcą pokazać kielczanom niepowtarzalne widowisko utrzymane w ludowym klimacie i
prezentujące tradycje polskiej wsi.
Rolnicze świętowanie rozpocznie koncert zespołów ludowych i prezentacja na kieleckich osiedlach (już od godziny 9.00)
wieńców  dożynkowych  z  poszczególnych  powiatów  regionu.  Tuż  po  godzinie  10-tej  goście  dożynkowi  przejdą  w
uroczystym orszaku z Wojewódzkiego Domu Kultury do Bazyliki Katedralnej. Na Placu Jana Pawła II odbędzie się wystawa
i  ocena  wieńców  dożynkowych,  zaś  o  godzinie  11-tej  zaplanowana  została  uroczysta  msza  święta  w  intencji
świętokrzyskich rolników.
Po nabożeństwie uformuje się korowód dożynkowy, który przejdzie ulicami miasta na stadion Miejskiego Ośrodka Sportu i
Rekreacji przy ulicy Bocznej, gdzie zaplanowana została część obrzędowa dożynek. Organizatorzy przygotowali widowisko
obrzędowo  –  regionalne  „Świętokrzyskie  podwórko”,   pokazy  paradne  Szwadronu  Kawalerii  Ułanów  z  Niepołomic
zatytułowane „Ułańska fantazja”, występ zespołu   Pieśni i Tańca Śląsk oraz w godz. 19.00 – 22.00 zabawę ludową „na
dechach” z niespodziankami. O godz. 22.00 dożynki wojewódzkie zakończy pokaz sztucznych ogni.  Wstęp na imprezę
jest bezpłatny.

Starościna Dożynek Wojewódzkich
Halina  Misiurska   –  zamieszkała  w  Jeleniowie,  gm.  Nowa  Słupia.  Mężatka,  dwójka  dzieci.  W  1993  roku  przejęła
gospodarstwo rolne o pow. 5 hektarów od rodziców. Teraz prowadzi gospodarstwo ogólnorolne z ukierunkowaniem na
sadownictwo.
Od marca tego roku jest sołtysem Jeleniowa. Lubi czytać i oglądać filmy.

Starosta Dożynek Wojewódzkich
Robert Fatyga  – żonaty,  żona Wiesława, trzy córki Paulina -18 l., Edyta -17 l. i Kasia  lat 10. Prowadzi w miejscowości
Dalachowy, gm Imielno, powiat jędrzejowski gospodarstwo rolne o powierzchni 80 ha. Główny kierunek produkcji to
trzoda chlewna. Gospodarstwo posiada nowoczesną chlewnię, w pełni zautomatyzowaną w której prowadzi chów 120
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macior,  50%  prosiąt  jest  odsprzedawana,  a  pozostała  tuczona  i  sprzedawana  do  ubojni.  Produkcja  polowa
podporządkowana jest pod produkcję trzody chlewnej. Uprawia głównie zboża, z których większość wykorzystywana jest
w gospodarstwie. Uprawia też 13 ha rzepaku na biopaliwa i około 10 ha kukurydzy na ziarno. Gospodarz skorzystał z
środków unijnych na zakup dwóch nowych ciągników i niezbędne maszyny towarzyszące.
W obecnej kadencji Robert Fatyga został wybrany delegatem  z gm.. Imielno do Rady Powiatowej  Świętokrzyskiej Izby
Rolniczej  Powiatu Jędrzejowskiego i  Delegatem do Walnego Zgromadzenia  ŚIR w Kielcach.  Działa  także w grupie
producenckiej „Spółdzielnia Producentów Rolnych „Nida”” w Imielnie, gdzie jest członkiem Rady Nadzorczej.

 


